
1

Burgemeester en wethouders van Breda,

Gelet op de artikelen 2, 7 en 8 van de Verordening parkeerbelastingen Breda 2007:

Besluiten:

1. De in bijlage 1 genoemde wegen en terreinen aan te wijzen als plaatsen waar voor het 
parkeren, op de in de bijlage 1 vermelde dagen en uren, en op de daarin vermelde wijze 
parkeerbelastingen verschuldigd is;

2. De in bijlage 1 genoemde wegen en terreinen aan te wijzen als plaatsen waar tot 
zekerstelling van de betaling van de naheffingsaanslag de wielklem kan worden 
toegepast;

3. Dat op de in bijlage 1 genoemde wegen en terreinen, 24 uur na het aanbrengen van de 
onder 2 genoemde wielklem, het voertuig ter bewaring kan worden overgebracht naar de 
in bijlage 1 genoemde bewaarplaats.

4. Te bepalen dat dit besluit op 1 september 2007 in werking treedt.

Breda,  3 juli 2007

Burgemeester en wethouders van Breda,

        ,burgemeester

        , secretaris



2

Bijlage 1

1  Plaatsen waar tegen betaling van de belasting als bedoeld in artikel 2, lid 1, onderdeel a van 
de Verordening Parkeerbelasting Breda 2007 (hierna: Verordening), mag worden geparkeerd 
op parkeerapparatuurplaatsen (artikel 7 van de Verordening)

Centrumzone
3031 Spoorbuurt e.o.

Academiesingel
Delpratsingel
Emmastraat

Meerten Verhoffstraat
Menno van Coehoornstraat

Omegaplein
Spoorstraat
Spoorwaai

Stationsplein
Stationsweg

Terheijdenstraat (huisnummers 1 t/m 25 oneven)
Willemstraat

3032 Sophiastraat e.o.
Beyerd

Beyerd Vlaszak (parkeerterrein)
Boschstraat 

Bouwerijstraat
Chasseveld (parkeerterrein)

Chasseveld (straat)
Claudius Prinsenlaan 

Duivelshoek
JF Kennedylaan 

Kloosterlaan
Kloosterplein

Korte Boschstraat 
Mauritssingel
Mauritsstraat
Nassausingel
Nassaustraat

Nieuwe Boschstraat
Nieuwe Pasbaan

Pasbaan
Rijngraafstraat
Schootsteeg
Seeligsingel
Sophiastraat
Valkenstraat 

Vlaszak 

3033 Nonnenveld e.o.
Chassé Promenade

Chassésingel (van Vierwindenstraat tot Claudius Prinsenlaan) 
Coulissen

Het Bolwerk
Keizerstraat
Nonnenveld



3

Oude Vest (vanaf huisnummers 22 even)
Parade

3034 Nieuwe Ginnekenstraat e.o.
Chassésingel (van Nieuwe Ginnekenstraat tot aan Vierwindenstraat 

huisnummers 1 t/m 40 even en oneven) 
Concordiaplein

Dr. van Mierlostraat
Eerste Markstraat

Godevaert Montensstraat
Markendaalseweg (van Van Coothplein tot aan Marksingel huisnummers 77 t/m 327 oneven)

Marksingel
Nieuwe Ginnekenstraat

Passage Zuidpoort
Picenistraat

Tweede Markstraat
Van Coothplein
Van Goorstraat

Vierwindenstraat

3036 Gerardus Majella e.o.
Achterom

Ernst Casimirstraat
Fellenoordstraat (onevenhuisnummers)

Gravenstraat
Haagdijk (onevenhuisnummers)

Jan van Polanenkade
Koningstraat

Landsheerstraat
Markendaalseweg (van Haagdijk tot aan Van Coothplein, huisnummers nr. 2 t/m 162 even)

Nieuwe Huizen
Odilia van Salmstraat

Oede van Hoornestraat
Oranje Nassauplein

Pelmolenstraat
Piramidepleintje
Provooststraat
Reinierstraat

Rozemarijnstraat
Ruwaardstraat

Snellenshof
Stadhouderstraat
Wassenaarstraat

3037 Middellaan e.o.
Adriaan van Bergenstraat (parkeerterrein)

Adriaan van Bergenstraat (straat)
Dieststraat
Donkvaart

Gasthuisstraat
Haagdijk (evenhuisnummers)

Leuvenaarstraat
Middellaan

Nieuwe Dieststraat
Nieuwe Haagdijk (evenhuisnummers)



4

Nieuwe Leuvenaarstraat
Nieuwe Prinsenkade

Nijverheidssingel
Prinsenkade

Schorsmolenstraat

3038 Zijlstraat e.o.
Fellenoordstraat (evenhuisnummers)

Nieuwe Haagdijk (onevenhuisnummers)
Sluissingel
Sluistraat
Spuistraat
Zijlstraat

Singelzone
3035 Wilhelminapark e.o.

Parkstraat
Vijverstraat

Wilhelminapark (huisnummer 1 t/m 21 oneven)
Wilhelminasingel (huisnummer 1 t/m 16 even en oneven)

Wilhelminastraat

3039 Oud Boeimeer
Badstraat

Balfortstraat
Dr. van Campenstraat

Generaal van der Plaatstraat
Generaal van Hamsingel

Irenestraat
Markendaalseweg (van Marksingel tot aan Irenestraat 

huisnummers 328 t/m 425 even en oneven)
Vredenburchsingel
Vredenburchstede
Vredenburchstraat

Weerijsstraat
Zaanmarkstraat

3040 Cavaleriestraat
Cavaleriestraat
Hertog Janlaan

Lovendijkstraat (tot aan splitsing met de Hertog Janlaan 
huisnummers 1 t/m 4 even en oneven)

Buiten gebied
Arsenaalpad (parkeerterrein)

Etnastraat
Gasthuisvelden (parkeerterrein)

Gasthuisvelden (straat)
Ginnekenmarkt
Ginnekenweg

Teteringenstraat
Tramsingel

Viandenlaan
Weerijssingel (parkeerterrein)



5

De aanwijzing is van kracht van maandag tot en met zaterdag van 09.00 tot 22.00 uur en op 
koopzondag van 13.00 tot 18.00 uur.

De aanwijzing voor het parkeerterrein Beyerd Vlaszak is van kracht op maandag tot en met 
zaterdag van 07.00 tot 24.00 uur en op koopzondag van 13.00 tot 18.00 uur. 

2. Wijze waarop moet worden betaald alvorens op de bij onderdeel 1 genoemde plaatsen mag 
worden geparkeerd (artikel 7 van de Verordening).
a. Aan het parkeren bij een parkeerautomaat wordt het navolgende voorschrift 

verbonden. Terstond bij de aanvang van het parkeren dient de verschuldigde 
parkeerbelasting te worden voldaan door het inwerpen van muntgeld of door het 
gebruik van elektronische betaalmiddelen (zoals chipknip/ chipper) in en op de wijze 
zoals aangegeven op, de daartoe aanwezige parkeerapparatuur. Bij 
parkeerautomaten, welke als bewijs voor betaling een kaartje genereren, dient dit 
kaartje of het aangegeven kaartgedeelte goed zichtbaar en leesbaar achter de 
voorruit geplaatst te worden, met dien verstande dat de zijde waarop de datum, 
aanvang en einde van de parkeertijd staan, zichtbaar moet zijn. Daarbij dient de 
maximale parkeerduur, welke geldt voor de betreffende parkeerautomaat, in acht te 
worden genomen. 

b. Aan het parkeren bij een parkeermeter wordt het navolgende voorschrift verbonden. 
De parkeermeter dient terstond bij de aanvang van het parkeren in werking gesteld te 
worden met de muntsoorten zoals die op de desbetreffende meter zijn aangegeven. 
Daarbij dient de maximale parkeerduur, welke geldt voor de betreffende meter, in acht 
te worden genomen. 

c. Door gebruik te maken van een door de gemeente verleende vergunning voor het 
parkeren van een voertuig, zoals genoemd in artikel 2, lid 1 onder b, van de 
Verordening. De voorschriften voor het gebruik van de afgegeven vergunning, zoals 
aangegeven in of krachtens de Parkeerverordening Breda 2007 zijn van toepassing.

d. Indien men een gebied in Breda bezoekt waar op grond van de Parkeerverordening 
Breda 2007 een regeling voor bezoekers van kracht is geldt de volgende betaalwijze.
- Een bezoekerspas wordt verstrekt door één van de huishoudens die op grond van 
de Parkeerverordening Breda 2007 in aanmerking kunnen komen voor deze 
bezoekersregeling. Met deze bezoekerspas kan de bezoeker een kaartje halen bij de 
aanwezige parkeerautomaat. 
- Een bezoekersvergunning wordt verstrekt door één van de huishoudens die op 
grond van de Parkeerverordening Breda 2007 in aanmerking kunnen komen voor 
deze bezoekersregeling. De bezoekersvergunning dient achter de voorruit van het 
voertuig geplaatst te worden, dusdanig dat deze te allen tijde zichtbaar is.  

3. Plaatsen waar tot zekerstelling van een naheffingsaanslag terzake van de belasting als 
bedoeld in artikel 2, lid 1, onderdeel a van de Verordening, een wielklem kan worden 
aangebracht (artikel 8, lid 2 van de Verordening)
De bij onderdeel 1 genoemde plaatsen worden aangewezen als plaatsen waar een wielklem 
kan worden aangebracht

4. Bewaarplaats voertuigen, (artikel 8, lid 3 van de Verordening)
De navolgende plaats is aangewezen als plaats waar een voertuig, 24 uur na het aanbrengen 
van een wielklem, ter bewaring kan worden overgebracht:
 Takel- en bergingsbedrijf Bogers,
 Graaf Engelbertlaan 167, Breda

 


